MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIADE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –
CAMPUS CATU

Rua Barão de Camaçari, 118, CEP: 48700-000, CATU/BA
TELEFONE: (71) 3641-7978

Edital Nº 34, de 16 de outubro de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES
NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO,
NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO - IF BAIANO, CAMPUS CATU no uso da competência delegada pela Portaria nº 276, de 18 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 21 de março de 2022, e de acordo com as
disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, divulga O
RESULTADO PÓS RECURSOS DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL, do Processo
Seletivo para ingresso de estudantes nos Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio na
Forma Integrada ao Ensino Médio - Modalidade Presencial, realizada no dia 12 de dezembro de 2023.

RESULTADO PÓS RECURSOS DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO
ÉTNICO-RACIAL

CANDIDATO(A) CURSO SITUAÇÃO
AGATA SOUZA NERY AGROPECUÁRIA ACEITA
ALANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGROPECUÁRIA AUSENTE
ANA CAROLINE SILVA CONCEIÇÃO ALIMENTOS ACEITA
ANA CLARA DE JESUS ALIMENTOS AUSENTE
ANA CLARA SOUZA DE SANTANA ALIMENTOS ACEITA
ANA ELOISA DOS SANTOS CARVALHO ALIMENTOS ACEITA
ANDERSON SANTANA DE OLIVEIRA ALIMENTOS AUSENTE
ANDRESSA GUIMARÃES FERREIRA AGROPECUÁRIA ACEITA
ANNA BEATRIZ DE JESUS FRANÇA ALIMENTOS ACEITA
ARIEL DA PAIXÃO DA CRUZ AGROPECUÁRIA ACEITA
CAMILA ALMEIDA DOS SANTOS ALIMENTOS ACEITA
CAMILO SANTOS DO MONTE AGROPECUÁRIA NÃO ACEITA
CAREN VITÓRIA SIQUEIRA TEODORO ALIMENTOS ACEITA
CELINE VIRGÍNIA SANTOS SOUZA ALIMENTOS ACEITA
CIBELLE DOS ANJOS SANTANA ALIMENTOS ACEITA
CIBELLY GONÇALVES COUTINHO ALIMENTOS ACEITA
DAPHNE DA PAIXÃO SANTOS AGROPECUÁRIA ACEITA
DÉBORA SANTOS DA PAIXÃO ALIMENTOS ACEITA
EDELLY SILVA DE JESUS ALIMENTOS ACEITA
ESTER ISMAELA CONCEIÇÃO BARBOSA AGROPECUÁRIA ACEITA

EVELIN RIBEIRO DAMASCENO ALIMENTOS ACEITA
EVELLIN DE JESUS SANTANA DA SILVA AGROPECUÁRIA ACEITA
EVELY MONIQUE SILVA PAIM AGROPECUÁRIA ACEITA
FERNANDA CARVALHO SANTOS SANTANA ALIMENTOS ACEITA
GABRIEL JESUS DA SILVA AGROPECUÁRIA AUSENTE
GABRIEL LIMA ALVES AGROPECUÁRIA AUSENTE
GABRIEL LUCAS MACHADO LACERDA ALIMENTOS ACEITA
HADLAI MAISE CARVALHO GONÇALVES AGROPECUÁRIA AUSENTE
HUGO MENEZES MOREIRA AGROPECUÁRIA ACEITA
IRAN VITOR LAGO PEREIRA AGROPECUÁRIA ACEITA
ISABELA DOS SANTOS ALIMENTOS ACEITA
ISABELLE ALMEIDA DA CONCEIÇÃO MACIEL ALIMENTOS ACEITA
ISABELLE CORREIA LIMA AGROPECUÁRIA NÃO ACEITA
JAMILE CONCEIÇÃO DA SILVA ALIMENTOS ACEITA
JANDERSON SENA DE SOUZA AGROPECUÁRIA ACEITA
JENIFFER FRANÇA DE CARVALHO AGROPECUÁRIA ACEITA
JENYFFE DOS SANTOS ALIMENTOS ACEITA
JOSÉ ARIEL DE OLIVEIRA MESQUITA ALIMENTOS ACEITA
JOSÉ WILTON DOS SANTOS SOARES AGROPECUÁRIA ACEITA
KARINE VITORIA DOS SANTOS SILVA ALIMENTOS ACEITA
LAVÍNIA SANTANA DA CRUZ AGROPECUÁRIA ACEITA
LAYLA LAVIGNE ARAUJO MAIA AGROPECUÁRIA ACEITA
LOUISE CRISTINE ASSIS MOREIRA ROCHA CARVALHO AGROPECUÁRIA ACEITA
LUCIELE LIMA SILVA AGROPECUÁRIA NÃO ACEITA
MAIANE DE JESUS QUEIROZ AGROPECUÁRIA ACEITA
MAICON JORDAN DA SILVA SANTOS ALIMENTOS ACEITA
MARCELE DA SILVA PEREIRA ALIMENTOS ACEITA
MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS ASSUNÇÃO AGROPECUÁRIA ACEITA
MARIA CLARA BOMFIM SILVA ALIMENTOS ACEITA
MARIANA BISPO REIS AGROPECUÁRIA ACEITA
MATEUS DA PAIXÃO DAS VIRGENS ALIMENTOS ACEITA
MAURICIO DA CRUZ DE ABREU AGROPECUÁRIA ACEITA
MELISSA KAELLY DOS SANTOS GONÇALVES ALIMENTOS ACEITA
MICAELI SILVA DOS SANTOS AGROPECUÁRIA ACEITA
MILENA DOS REIS SANTANA ALIMENTOS ACEITA
NICOLE CAROLINE BORGES PERUNA ALIMENTOS ACEITA
PAULO RAFAEL SILVA BORGES AGROPECUÁRIA AUSENTE
RAFAEL CARDOSO AGROPECUÁRIA ACEITA
RAILANE SANTOS VIEIRA ALIMENTOS ACEITA
RAMILLE DOS SANTOS BISPO AGROPECUÁRIA AUSENTE
RHAISSA DOS SANTOS ALVES ALIMENTOS ACEITA
RONI SANTANA PEREIRA DOS SANTOS AGROPECUÁRIA AUSENTE
SAMUEL DE JESUS FRANÇA ALIMENTOS ACEITA
SAYLON TAUÃ ALMEIDA DOS SANTOS AGROPECUÁRIA ACEITA
SILAS SERGIO SILVA DOS SANTOS AGROPECUÁRIA ACEITA
STHEFANY ANJOS DOS SANTOS BARBOSA ALIMENTOS ACEITA
VITOR MATHEUS TORRES ARAÚJO ALIMENTOS ACEITA
YASMIN BARBOSA CONCEIÇÃO AGROPECUÁRIA ACEITA

CANDIDATO(A) CURSO SITUAÇÃO
AILLA MARIA SANTOS TEIXEIRA QUÍMICA ACEITA
AIRAN BATISTA LIMA QUÍMICA ACEITA
ALEF VINICIUS PEREIRA ALVES QUÍMICA ACEITA
ANA CLARA PURIFICAÇÃO DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
ANA VITÓRIA CRUZ DE SOUZA QUÍMICA ACEITA
CARLOS EDUARDO LIMA DAMASCENO QUÍMICA ACEITA
EDVALDO SANTOS CHAGAS FILHO QUÍMICA ACEITA
FÁBIO HENRIQUE FERREIRA MATTOS QUÍMICA ACEITA
FERNANDO PINHEIRO MACHADO SANTOS QUÍMICA ACEITA
FILIPE ARAUJO DE JESUS QUÍMICA ACEITA
GUILHERME ROSARIO SANTANA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
GUILHERME SILVA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
GUSTAVO ROSARIO SANTANA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
HIAN SILVA DO NASCIMENTO QUÍMICA ACEITA
JULIANA SANTOS SALES QUÍMICA ACEITA
KAYLANE SANTOS ALMEIDA QUÍMICA ACEITA
KEYLA LUANA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
LAYLA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA QUÍMICA ACEITA
LEONARDO IGOR OLIVEIRA TEIXEIRA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
LETÍCIA RAQUELE GAUDINO DA CONCEIÇÃO QUÍMICA ACEITA
MAISA LIMA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
MARIA CLARA PEREIRA FREITAS QUÍMICA ACEITA
MARIA EDUARDA SILVA SOARES QUÍMICA ACEITA
MARJORIE MAIARA SENA SANTOS1 QUÍMICA ACEITA
MATEUS LIMA QUÍMICA ACEITA
MATEUS ROBERTO SANTOS BATISTA QUÍMICA ACEITA
MIRIA DE JESUS SENA QUÍMICA AUSENTE
MURILO SANTOS DA SILVA QUÍMICA ACEITA
MURYLO SILVA VALVERDE QUÍMICA ACEITA
NADJANE SANTOS SENA QUÍMICA ACEITA
NATALIA SOUZA DOS SANTOS QUÍMICA AUSENTE
NATHÁLIA DA SILVA SANTIAGO QUÍMICA ACEITA
NOEMI MACELLÍ DE MATOS BATISTA QUÍMICA ACEITA
OSMAR NILSON SOUZA SANTOS QUÍMICA ACEITA
RAMON DE OLIVEIRA MORAIS QUÍMICA ACEITA
REBECA MIRANDA SANTOS QUÍMICA AUSENTE
REBECA SANTOS PEREIRA QUÍMICA ACEITA
RHUAN ALBUQUERQUE ARAÚJO SANTOS QUÍMICA ACEITA
RHUAN ANDERSON DE JESUS DA SILVA QUÍMICA ACEITA
RIQUELME CRUZ CARVALHO LEAL QUÍMICA AUSENTE
SAMUEL SILVA SANTOS QUÍMICA AUSENTE
SUELEN BISPO TEIXEIRA QUÍMICA ACEITA
VITORIA ALVES DA PAIXAO QUÍMICA ACEITA
VIVIAN MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
WESLLEY GABRIEL SANTOS DE ALMEIDA QUÍMICA ACEITA
YASMIM DA CRUZ BARRETO QUÍMICA AUSENTE
YASMIM JESUS DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA
YASMIM VITÓRIA SANTOS DE JESUS QUÍMICA ACEITA
YURI SILVA DOS SANTOS QUÍMICA ACEITA

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGI